

Protokół Nr XXII/2012
z Sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 23 lutego 2012 roku w sali Urzędu
Miejskiego Stary Rynek 1.

Ustawowa liczba Radnych – 21

Obecnych na sesji było - 21

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad XXII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z XXI Sesji Rady Miejskiej.
- 4. Kalendarz planowanych imprez miejskich na 2012 rok.**
- 5. Informacja o przygotowaniach miasta Łowicza do działań przeciwpowodziowych.**
- 6. Informacja o działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2011 rok oraz planowanych działaniach i potrzebach na 2012 rok.**
- 7. Rozpatrzenie uchwał:**
 - 1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2012 rok,
 - 2/ w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Gminy Łowicz w drodze umowy darowizny prawa własności nieruchomości położonej w obrębie Jastrzębia, gmina Łowicz,
 - 3/ w sprawie wyrażenia zgody na oddanie bez przetargu dotychczasowemu użytkownikowi „Społem” Powszechnej Spółdzielni Spożywców w Łowiczu w użytkowanie wieczyste zabudowanej nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Łowicza, położonej w Łowiczu w obrębie Śródmieście przy ul. Kurkowej,
 - 4/ w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Nieborów w zakresie wykonywania zadań lokalnych transportu zbiorowego na terenie Gminy Nieborów i Gminy Miasta Łowicza,
 - 5/ w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Łowicz w zakresie wykonywania zadań lokalnych transportu zbiorowego na terenie Gminy Łowicz i Gminy Miasta Łowicza.
 - 6/ zmieniającej uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Osiedla Górki będącego jednostką pomocniczą Gminy Miasto Łowicz oraz określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji.
8. Przedstawienie stanowisk poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę z Radnym Piotrem Gołaszewskim.
- 9. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**
10. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
11. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
12. Zakończenie obrad XXII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Radny H. Zasepa. Powitał Radnych, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Przewodniczącego Rady Gminy Łowicz Pana Macieja Malangiewicza, Dyrektorów jednostek, Przewodniczących Zarządu Osiedli, Panią Marię

Więckowską Sekretarza Miasta, Pana Arkadiusza Podsejda Skarbnika Miasta, Naczelników Wydziału, Radcę Prawnego Panią Jolantę Służalską- Mrożewską, pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawiciele mediów.

Stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej obecnych jest 21 Radnych wobec, czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował ,że proponowany porządek obrad XXII Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim zaproszonym.

Uwagi do porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie porządku obrad.

18 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu przyjęła porządek obrad jednogłośnie.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokół z XXI Sesji został wyłożony w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad.

Sekretarzem XXI Sesji był Radny Tadeusz Żaczek.

Sekretarz Sesji oraz pozostali Radni uwag do Protokołu z XXI Sesji Rady nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że skoro uwag nie zgłoszono, Protokół z XXI Sesji został przyjęty bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza XXII Sesji Rady Miejskiej proponował Radną Wandę Białas.

Radna W. Białas wyraziła zgodę.

Ad.4.

Kalendarz planowanych imprez miejskich na 2012 rok – przedstawił Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji, Kultury Sportu i Turystyki.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił uwagę, że w kalendarzu imprez przy ogłoszeniu w Internecie należy dokonać zmiany w numerach telefonów likwidując „00” oraz w dniu „15 wrześniu – Rajd 73 rocznicy Bitwy nad Bzurą” postawić „kropkę za cyfrą”.

Przewodniczący Rady poinformował , że Komisja Społeczna przyjęła do wiadomości kalendarz planowanych imprez.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie przyjęcia Kalendarza imprez.

19 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła jednogłośnie kalendarz planowanych imprez.

Ad.5.

Informację o przygotowaniach miasta Łowicza do działań przeciwpowodziowych – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjmuje informację do wiadomości.

Ad.6.

Informację o działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2011 rok oraz planowanych działaniach i potrzebach na 2012 rok - przedstawił Pan Marek Dziedziela Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu.

/ stanowi załącznik/

Radny R. Wójcik –podziękował Panu Dyrektorowi MOPS, że dzięki dodatkowym zadaniom oraz takiej samej obsadzie kadrowej udało się zrealizować dobrze wiele zadań spoczywających na zakładzie. Podziękował Pani Urszuli Marszałek za dobre wykonywanie zadań na rzecz osób niepełnosprawnych.

Poinformował, że porównując do 2010 roku wydatkowano w 2011 roku o 22% środków samorządowych więcej i dlatego przeznaczono o 336 tys. złotych z budżetu miasta.

Zadania corocznie przekazywane są coraz większe na samorządy gminne a nie są przekazywane wystarczające środki finansowe.

Dyrektor MOPS zwrócił uwagę, że kryterium dochodowe dla osób otrzymujących zasiłki nie było podwyższone od 2007 roku. Poinformował, że Rada Miejska może dokonać podwyższenia kryterium dochodowego.

Radny poinformował, że od 1 stycznia 2012 roku weszła w życie ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która określa zasady i formy wspierania rodziny przeżywającej trudności w wykonywaniu funkcji opiekuńczo- wychowawczej.

Zwrócił się z prośbą, aby Pan Dyrektor poinformował Radę Miejską o zasadach i formach wsparcia takich rodzin oraz o konsekwencjach finansowych wynikających z tej ustawy w roku bieżącym i latach następnych. Prawdopodobnie Rząd nie przeznaczył na te zadania żadnych środków finansowych.

Pan M. Dziedziela – Dyrektor MOPS – poinformował, że Burmistrz Miasta wydał zarządzenie zobowiązujące do wspierania rodziny i podejmowania kompleksowych działań mających na celu zatrudnienie Asystenta Rodzinnego i podejmowania działań związanych z utworzeniem placówki Dziennego Pobytu. Stwierdził, że należy zastanowić się nad realizacją tych zadań. Placówka Dziennego Pobytu może być uruchomiona przy współpracy z innymi gminami. Poinformował, że na zatrudnienie Asystenta Rodzinnego przewidziano w strukturach MOPS półtora etatu, podobnie jak w innych ościennych miastach.

Poinformował, że otrzymał informację od Dyrektora PCPR, że trójka dzieci została odebrana rodzicom i umieszczono ich w placówce opiekuńczej. Takich rodzin na terenie miasta może być coraz więcej. Stwierdził, że nadzień dzisiejszy znajdują się środki finansowe na taką pomoc rodzinie. Dyrektor poinformował, że ustawodawca w przepisach przejściowych zamieścił zapis, że dzieci, które były w pieczy zastępczej przed 1 stycznia 2012 roku nie obciążają samorządu.

Natomiast dzieci w pieczy zastępczej po 1 stycznia 2012 roku będą obciążały samorządy, w pierwszym roku działania ustawy będzie to 10 % kosztów, natomiast w następnych latach będzie to 30 % i 50 %.

Poinformował, że Rada Miejska w najbliższym okresie powinna przyjąć Program Wspierania Rodziny.

Radny R. Wójcik - poinformował, że MOPS płacił za prowadzone usługi rehabilitacyjne przez 2 stowarzyszenia: Łowickie Stowarzyszenie „Dać szansę.” oraz Stowarzyszenie Centrum Inicjatyw Obywatelskich Ziemi Łowickiej.

Radny poinformował, że 1 stowarzyszenie prowadziło rehabilitację dla 11 osób, a drugie dla 15 osób. Poinformował, że w jego obliczeń wynika duża różnica w kosztach za 1 godzinę

usług rehabilitacyjnych. Stowarzyszenie „Dać szansę” pobiera 11.36 złotych za 1 godzinę , natomiast Centrum Inicjatyw Obywatelskich 17.68 złotego tj. o 55 % więcej.

Zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie różnicy w cenie za 1 godzinę usług rehabilitacyjnych.

Pan M. Dziedziela - poinformował, że ceny usług rehabilitacyjnych są różne i negocjowane przy podpisywaniu porozumień. Stwierdził, że ceny są zależne od odpłatności rodziców.

Poinformował, że w ubiegłym roku odbyła się kontrola z Urzędu Wojewódzkiego

w zakresie świadczenia usług rehabilitacyjnych, która wypadła dobrze.

W stowarzyszeniu „ Dać szansę” rehabilitowane są dzieci starsze a w Stowarzyszeniu

Centrum Inicjatyw Obywatelskich są dzieci małe i często stanowiące trudne przypadki.

Stwierdził, że usługi rehabilitacyjne powinny być finansowane przez NFZ, ale MOPS płaci za usługi dla dzieci do 16 lat .

Radny P. Gołaszewski – poinformował, że w 2010 roku w obu stowarzyszeniach ceny za usługi rehabilitacyjne były na takim samym poziomie, podobnie w 2011 roku, ceny usług wynosiły średnio 16 złotych za 1 godzinę. Chyba informacja nie jest zgodna z prawdą.

Radny R. Wojcik –poinformował, że ostatnio Parlament Europejski zajmował się problemem ofiar osób mroźów w Europie, okazało się ,że z przeziębienia zmarło kilkaset osób w tym 15 osób z terenu Polski. Zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza Miasta, kiedy doczekamy się noclegowni i punktu pomocy mieszkaniowej spełniającej nowoczesne standardy.

Burmistrz Miasta – poinformował, że obecnie funkcjonująca noclegownia zabezpiecza potrzeby osób bezdomnych z terenu m. Łowicza. Nawet podczas największych mroźów były wolne miejsca i można było przyjąć kilku bezdomnych.

O noclegowni z wyższymi standardami można porozmawiać na koniec 2012 roku.

Radny W. Wójcik – stwierdził, że warunki w obecnej noclegowni są bardzo trudne.

Poinformował, że MOPS finansował 23 osoby w 2011 roku przebywające w Domach Pomocy Społecznej. Zwrócił się z zapytaniem, ile osób jest oczekujących na Domy Pomocy Społecznej.

Pan M. Dziedziela – Dyrektor MOPS – poinformował, że do 2003 roku samorzady nie były obciążane kosztami pobytu w osób w Domach Opieki Społecznej.

Obecnie rodziny są mało liczne i często nie ma kto się opiekować ludźmi starszymi i chorymi.

Rodzeństwo nie ma obowiązku zajmowania się chorym bratem czy siostrą. Największy

problemem jest z chorymi po udarach, którymi nie ma się kto zajmować. Powinny być

utworzone Zakłady Opiekuńczo – Lecznicze , które powinny być tworzone przez powiat , ale na naszym terenie nie ma. Wtedy byłby pewien okres czasu na wyszukanie rodziny do opieki nad chorymi.

Obecnie opłata za pobyt w Domu Opieki Społecznej wynosi 2.300 zł do 2.500 zł za miesięczny pobyt 1 osoby. Istnieje możliwość odzyskania części opłat od rodzin, ale jest to możliwe w przypadku większych dochodów na 1 osobę niż 1.500 zł miesięcznie.

Część rodzin pokrywa koszty osób przebywających w Domach Opieki Społecznej.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że po raz pierwszy zapoznaje się ze sprawozdaniem, gdzie brak jest realizacji budżetu w odniesieniu: projekt, wykonanie, w rozbiciu na środki rządowe i samorządowe w poszczególnych rozdziałach. Jest tylko wykonanie zadań, ale prosi o uzupełnienie brakujących informacji na następna sesję.

Radny prosił o wyjaśnienie zapisów ze strony 6: „, na terenie miasta Łowicza jest 189 dłużników alimentacyjnych stosunku do 163”.

Poinformował, że MOPS zobowiązał 15 dłużników do zarejestrowania się w PUP, ale 2 osoby odmówiły, dlatego prosił o wyjaśnienie dalszego działania.

Z informacji wynika, że w stosunku do 138 dłużników MOPS wystąpił z wnioskiem

o zatrzymanie prawa jazdy , ale w 28 przypadkach Starosta Łowicki wydał decyzje

o zatrzymaniu prawa jazdy. Zwrócił się z zapytaniem , jakie są dalsze działania MOPS.

Zwrócił się z zapytaniem w sprawie podejmowanych działań przez MOPS wobec dłużników mających na celu skuteczność egzekucji, która w 2010 roku wynosiła 10 % a w 2011 roku 9.27 % . Z informacji wynika, że skuteczność działania się obniża, prosił o wyjaśnienie.

Radny zwrócił się z zapytaniem w jaki sposób odbywały się negocjacje w sprawie cen za usługi opiekuńcze , jakie kryteria były brane pod uwagę.

Radny R. Wójcik wyliczył ile zapłacono za 1 godz. rehabilitacji.

Radny zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie bardziej szczegółowo cen za usługi stosowanych przez Stowarzyszenie Centrum Inicjatyw Obywatelskich, „ Nadzieja” , „Dać szansę”.

Największą stawkę ma Stowarzyszenie Centrum Inicjatyw Obywatelskich Ziemi Łowickiej.

Radny zwrócił uwagę, że na stronie 24 jest przedstawiona struktura organizacyjna MOPS z której wynika, że powstało wiele Sekcji , gdzie powołane są stanowiska kierownicze.

Zwrócił się z zapytaniem czy nie można by połączyć w większe sekcje.

Pan M. Dziedziela – Dyrektor MOPS- stwierdził, że odniósł wrażenie, że Radny R. Szmajdziński w swojej wypowiedzi nie kieruje się dobrą wolą załatwienia i przedstawienia problemu, ale chęcią dołożenia pracownikowi. Poinformował, że jako Dyrektor MOPS stara się pomagać ludziom będącym w trudnych sytuacjach finansowych i zdrowotnych. Dyrektor zwrócił się z prośbą do Radnego o złożenie swoich uwag na piśmie i wtedy będzie możliwość udzielenia szczegółowych i wyczerpujących odpowiedzi.

Stwierdził, że corocznie przedstawia Radzie Miejskiej bardzo obszerne i szczegółowe sprawozdanie w porównaniu do innych jednostek organizacyjnych Urzędu Miejskiego.

Burmistrz Miasta, poprosił o 15 min. przerwy.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przerwę w obradach.

Radny R. Szmajdziński – zwrócił uwagę Przewodniczącemu Rady Miejskiej, że jako Radny ma prawo oczekiwać wyjaśnienia od Dyrektora MOPS i przerwa zarządzona została niezgodnie ze Statutem Miasta Łowicza.

Burmistrz Miasta – stwierdził, że Burmistrz Miasta ma prawo prosić o przerwę celem przygotowania odpowiedzi na pytania Radnych.

Pani J. Służalska – Mrożewska – poinformowała, że zgodnie z par.44 Statutu Miasta „W razie potrzeby zarządza przerwę w celu umożliwienia właściwej komisji lub burmistrzowi ustosunkowania się do zgłoszonych w czasie debaty wniosków, a jeśli zaistnieje taka konieczność – przygotowania poprawek w rozpatrywanym dokumencie.” Poinformowała, że jest przepis na podstawie , którego można wnosić o zarządzenie przerwy celem przygotowania odpowiedzi lub ustosunkowania się do zadanych kwestii.

Radny R. Szmajdziński – zwrócił uwagę, że Burmistrz Miasta nie wystąpił z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o zarządzenie przerwy celem przygotowania odpowiedzi.

Pan M. Dziedziela Dyrektor MOPS – przeprosił Radnych za zamieszanie.

Poinformował, że na terenie miasta jest 189 dłużników alimentacyjnych, w stosunku do 163 prowadzone jest postępowanie o którym mowa w ustawie.

W grupie bezrobotnych , które odmówiły obowiązku zarejestrowania się w PUP, skierowano wnioski do Prokuratury (powinno być dopisane).

Wyjaśnił, że wystąpiono z wnioskiem do Starosty Łowickiego o zatrzymanie prawa jazdy dla 138 dłużników alimentacyjnych a tylko w 28 przypadkach wydano decyzje o cofnięciu prawa jazdy. MOPS nie uczestniczy w dalszym wyjaśnianiu postępowania w sprawie zatrzymania prawa jazdy. Dyrektor MOPS poinformował, że plan finansowy jest równoznaczny z wykonaniem, ponieważ większość środków finansowych którymi dysponuje zakład pochodzi z dotacji, która jest rozliczana na koniec roku. W ciągu roku dokonywane są zmiany w budżecie MOPS, które są rozliczane na koniec roku.

Informację o cenach usług rehabilitacyjnych była ujęta zgodnie w wyliczeniach księgowej.

Dyrektor zaproponował, aby sprawę wyjaśnić w mniejszym gronie i w innym terminie.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Rada Miejska powinna być zapoznana

z wyjaśnieniami Dyrektora MOS.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że jeśli padają pytania ze strony radny opozycji to pozostali, traktują to jako „złośliwość”. Jako Radny sprzeciwiam się takiej formie, że Burmistrz Miasta mówi przerwa. Obraduje Rada Miejska i nie należy debaty przerywać, uniemożliwiono również Radnemu odniesienie się do wypowiedzi Dyrektora MOPS.

Pan Burmistrz Miasta powinien poprosić o przerwę celem przygotowania odpowiedzi.

Nie należy udzielać odpowiedzi w wąskim gronie ale wszystkim Radnym.

Należy zastanowić się jaki materiał został przedłożony Radzie, Dyrektor MOPS nie jest pewny czy wstawione dane są zgodne z prawdą. Sprawozdanie z działalności MOPS podpisuje i przedkłada Burmistrz Miasta. Pytania zadane przez Radnych oraz odpowiedzi mają zaspokoić ciekawość Radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że była jego wypowiedź, aby Dyrektor przedstawił wyjaśnienia całej Radzie Miejskiej.

Pan Burmistrz Miasta poprosił o przerwę a Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że polemika w tym zakresie jest zbędna i zwrócił się z prośbą do Rady Prawnego o wypowiedź, kiedy może nastąpić przerwa w obradach sesji.

Radny G. Michalak – zapytał, czy koszty ściągalności alimentów pokrywają koszty z tym związane oraz jak układała się współpraca z Klubem Seniora, jakie były problemy a jakie sukcesy oraz czy są wnioski na rok bieżący.

Pan M. Dziedziela – ściągalność na fundusz alimentacyjny jest na poziomie wyższym niż poprzednio ściągany, przed wprowadzeniem nowych rozwiązań ustawowych.

Obecnie ściągalność wynosi 9 % i nigdy nie była na wyższym poziomie.

Koszty ściągnięcia nie są wysokie i wynoszą około 3 %, na co przeznaczane są środki finansowe od Wojewody Łódzkiego.

Klubu Seniora od 2011 roku został wprowadzony do struktury MOPS. Klub ma zaplanowany fundusz w wysokości 7.000 złotych. Organizowane są różne imprezy, wycieczki a w Klubie Seniora „Radość” działa około 170 osób. Stwierdził, że działalność Klubu jest prawidłowa.

Radny J. Kośmider – stwierdził, że bardzo dobrze, że taki Klub funkcjonuje, ale działa on w trudnych warunkach lokalowych w siedzibie Środowiskowego Domu Pomocy przy ul.3 Maja. Podziękował Dyrektorowi MOPS za udzielenie lokalu. Zaapelował do Burmistrza Miasta wskazanie większego lokalu na siedzibę Klubu Seniora „Radość”

Pani A. Bieguszevska – Prezes Klubu Seniora „Radość” przedstawiła informacje o działalności w 2011 roku.

/ stanowi załącznik/

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Leszek Plichta.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła do wiadomości przedłożoną informację.

Ad. 7.

Rozpatrzenie uchwał:

1/ **Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2012 rok** – przedstawił Pan Arkadiusz Podsedek Skarbnik Miasta.

/ stanowi załącznik/

Radny R. Wójcik - nawiązał do rozbieżności pomiędzy Burmistrzem a Skarbnikiem Miasta, które miały miejsce na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów.

Rozbieżności dotyczyły przesunięcia 150.000 złotych na zakup usług - obsługa monitoringu miasta, gdzie Burmistrz Miasta poinformował, że pojawił się pomysł przesunięcia tych środków na wynagrodzenia w Urzędzie Miejskim i zatrudnienia pracowników obsługi.

Burmistrz Miasta poinformował, że była rozważana możliwość obsługi technicznej do

monitoringu , pracowników, którzy by podlegali Miastu lub poprzez zatrudnienie firmy ochroniarskiej. Wystapiono z zapytaniem do kilku firm ochroniarskich i po zapoznaniu się ze stawkami godzinowymi , stwierdzono, że korzystniej ze względów finansowych jest zatrudnić firmę ochroniarską. Stwierdził, że będzie ogłoszony przetarg i wybrana zostanie firma.

Opinię Komisji Budżetu i Finansów przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Wanda Białas.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały :
21 „za” , 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących ”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła
jednogłośnie **U c h w a ł ę Nr XXII / 147/2012**

2/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie od Gminy Łowicz w drodze umowy darowizny prawa własności nieruchomości położonej w obrębie Jastrzębia, gmina Łowicz – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

/ stanowi załącznik/

Radny R. Wójcik – nawiązał do uzasadnienia do projektu uchwały z którego wynika, iż przedmiotowa nieruchomość uzupełni kompleks gruntów miejskich i pozwoli na rozbudowę składowiska odpadów we wsi Jastrzębia.

Zwrócił się z zapytaniem, na czym ta rozbudowa będzie polegać.

Burmistrz Miasta – poinformował, że rozbudowa ma dotyczyć odwodnienia i odgazowania wysypiska śmieci. Obecnie uzgadniana jest dokumentacja techniczna na powyższe roboty. Poinformował, że w dniu 1 marca 2012 roku odbędzie się spotkanie przedstawicieli samorządu powiatu zgierskiego i łowickiego z Dyrektorem R. Delugą z Departamentu Ochrony środowiska Urzędu Marszałkowskiego poświęcone funkcjonowaniu wysypisku śmieci.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały :
Kto jest „za” , Kto „przeciw” Kto się „wstrzymał”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła
jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXII/ 148/2012

3/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie bez przetargu dotychczasowemu użytkownikowi „Społem” Powszechnej Spółdzielni Spożywców w Łowiczu w użytkowanie wieczyste zabudowanej nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Łowicza, położonej w Łowiczu w obrębie Śródmieście przy ul. Kurkowej - przedstawiła

Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

/ stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały :

21 „za” , 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXII/149/2012

4/Projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Nieborów w zakresie wykonywania zadań lokalnych transportu zbiorowego na terenie Gminy Nieborów i Gminy Miasta Łowicza – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje przegłosowanie projektu uchwały :

21 „za” , 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXII/150/2012

5/Projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Łowicz w zakresie wykonywania zadań lokalnych transportu zbiorowego na terenie Gminy Łowicz i Gminy Miasta Łowicza – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

/ stanowi załącznik /

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Przewodniczący Komisji Radny Jacek Haczykowski.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej proponował przegłosowanie projektu uchwały :

21 „za” , 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXII/151/2012

6/Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Osiedla Górki będącego jednostką pomocniczą Gminy Miasto Łowicz oraz określenia zasad i trybu przeprowadzenia

konsultacji – przedstawiła Pan Maria Więckowska Sekretarz Miasta.

/ stanowi załącznik/

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej proponuje przegłosowanie projektu uchwały :

21 „za” , 0 „przeciw” 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr XXII/ 152/2012

Ad. 8.

Stanowisko poszczególnych Komisji Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę z Radnym Piotrem Gołaszewskim – przedstawili: Przewodniczący Komisji:

Radna Grażyna Sobieszek z Komisji Społecznej,
Radna Wanda Białas z Komisji Budżetu i Finansów,
Radny Jacek Haczykowski z Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta
Radny Leszek Plichta z Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej.

/ stanowią załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej- poinformował, że wobec powyższych stanowisk na następną Sesję Rady Miejskiej zostanie przygotowany projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy o pracę z Radnym Piotrem Gołaszewskim.

Radna E. Zbudniewek - poinformowała, że Pan P. Gołaszewski pracuje w Przychodni Rehabilitacyjnej cieszącej się bardzo dobrą opinią pacjentów. Pan P. Gołaszewski ma dobrą opinię wśród pacjentów i oceniają go jako dobrego i doświadczonego oraz posiadającego właściwy stosunek do pacjenta. Utrata dobrego fachowca byłaby dużą stratą dla pacjentów.

Ad.9.

Informację o działaniach w okresie między Sesjami –przedstawił Pan K.J. Kaliński Burmistrz Miasta.

/ stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdza, że Rada Miejska przyjmuje informację do wiadomości.

Ad. 10.

Radny J. Kośmider –poruszył problem planowanego zadaszania na stadionie Klubu „Pelikan” i jego wysokich kosztów. Zapytał ile może ważyć konstrukcja i z jakiego materiału będzie wykonane pokrycie zadaszania.

Radny R. Wójcik i Radny R. Szmajdziński - zgłosili wniosek w sprawie wynagrodzeń dla pracowników obsługi w placówkach oświatowych.

/ stanowi załącznik /

Radny R. Wójcik i Radny R. Szmajdziński – zgłosili interpelacje w sprawie obowiązku szkolnego dla sześciolatków

/ stanowi załącznik/

Radny R. Wójcik – zwrócił się z prośbą o ujęcie w planach napraw jezdni po awarii po awarii wodociągu przy ul. Bawełnianej 11.

R. Szmajdziński – uzasadniając zgłoszony wniosek o przywrócenie stanu pierwotnego w naliczaniu wynagrodzenia pracownikom obsługi w placówkach oświatowych nawiązał do pogarszających się warunków bytowych tej grupy zawodowej i zaapelował o rozważenie tego wniosku.

Radny M. Trzoska -złożył wniosek w sprawie modernizacji ulicy na osiedlu Bratkowice między cmentarzem a sklepem „Intermache”.

/ stanowi załącznik/

Radny złożył gratulacje Prezesowi Towarzystwa Przyjaciół Nauk w Łowiczu Radnemu Tadeuszowi Żaczkowski z okazji wydania VIII edycji Roczników Łowickich.

W Roczniku tym jest artykuł poświęcony Pani Haliny Koniecznej wybitnej językoznawczyni Księżstwa Łowickiego, zasłużonej dla naszego powiatu.

Zwrócił się z zapytaniem, czy istnieje możliwość uhonorowania i wyróżnienia dla zasłużonej dla naszego terenu?

Zapytał, czy planowana jest podwyżka cen biletów MZK. Zaproponował, aby zamiast wprowadzania podwyżki cen biletów przemysłu

rozwiązanie, podobne jak w m. Sosnowcu polegające na tym, aby pasażerowie wsiadali tylko drzwiami obok kierowcy kasując bilety lub nabywając je u kierowcy. Rozwiązanie powyższe pozwoli uniknąć wprowadzania podwyżek cen za bilety MZK.

Ponadto poruszył sprawę nie funkcjonującego co najmniej od roku przystanku MZK linia nr 2 przy stacji PKP – Łowicz Główny. Do chwili obecnej brakuje prawidłowej informacji na przystanku i na stronie internetowej. Stwierdził, że jest to wstyd, że od roku sprawy nie rozwiązano. Z terenu miasta dojeżdża wiele osób do pracy oraz na uczelnie w Łodzi i Warszawie. Należy pojąć działania mające na celu rozwiązanie problemu.

Radna E. Zbudniewek podziękowała za udzielenie odpowiedzi na wniosek z poprzedniej sesji w sprawie wykupu terenów od PKP. Ponowiła prośbę, aby monitorować sprawę wykupu terenów, co pozwoliłoby na rozwiązanie problemu parkowania samochodów wokół dworca oraz dojazdu autobusów MZK do przystanku.

Zwróciła uwagę, że od 5 lat prosi o naprawę ciągu pieszego w Alejach Sienkiewicza od ul. Browarnej w kierunku Osiedla Starzyńskiego.

Burmistrz Miasta – poinformował, że zadaszanie musi być wykonane, ponieważ takie są takie zalecenie PZPN. Planowane zadaszanie będzie podobne do zadaszania przy boisku OSR przy ul. Jana Pawła II. Zgłoszono wniosek o dofinansowanie wykonania zadaszania z Urzędu Marszałkowskiego.

Nawiązał do wypowiedzi Radnego R. Szmajdzińskiego dotyczącej wynagrodzenia pracowników obsługi w placówkach oświatowych. Stwierdził, że miasto Łowicz wydaje duże środki finansowe na oświatę i nie planowane remonty.

Poinformował, że szkoły w naszym mieście są przygotowane do przyjęcia dzieci sześciolatków.

Dochody w MZK na 2012 rok planowane są na poziomie 600 tys. złotych, natomiast wydatki w kwocie ponad 2 mln złotych (ciągły wzrost cen paliwa).

Stwierdził, że w naszym mieście są najtańsze bilety MZK w porównaniu do miast ościennych. Poinformował, że prowadzone są rozmowy z przedstawicielami PKP – PLK.

w sprawie nabycia gruntów celem możliwości urządzenia parkingów w tym rejonie.

Poinformował, że przez Park w Alejach Sienkiewicza można przejść do osiedla nawet podczas wiosennych roztopów.

Radna E. Zbudniewek – stwierdziła, że destrukcja nawierzchni alejek ciągle się pogłębia, dlatego należy utwardzić je odpowiednim materiałem.

Radny R. Szmajdziński stwierdził, że trudno zrozumieć wypowiedź Burmistrza Miasta, że koszty nie planowanych remontów muszą się dobywać kosztem najniższej zarabiającej w oświacie. Zaaapelował do Burmistrza Miasta o przeanalizowanie problemu.

Radny J. Kośmider – zwrócił uwagę na konieczność naprawy bramy w ogrodzeniu przy wejściu na Targowicę. Nadmienił, że sprawę kilkakrotnie zgłaszał Naczelnikowi WSK, aby dokonać naprawy prawidłowo i z właściwego materiału.

Radny J. Kośmider - zgłosił interpelację w sprawie wybudowania wiaty przystankowej przy ul. A. Krajowej od strony zachodniej - od ul. Poznańskiej.

/ stanowi załącznik /

Radny M. Trzoska – zwrócił uwagę na niską ściągalskość za bilety MZK, brak jest częstych kontroli biletów dlatego wiele osób jeździ za darmo.

Zaaapelował do Dyrektora MZK o umieszczenie informacji na przystanku MZK, który jest nieczynny.

Pan B. Suchanek – Dyrektor MZK – poinformował, że na przystanku MZK Łowicz – Główny jest czerwona tabliczka z informacją, że przystanek nie jest czynny.

Poinformował, że ostatnio wpływy ze sprzedaży biletów są dobre i wynoszą około 9.000 zł dziennie. Powodem jest wysoka cena paliw i wiele osób dojeżdża do pracy lub szkoły. Stwierdził, że monitorujemy dochody ze sprzedaży biletów cały czas, ale dobrze, że radnych taki problem interesuje. Jeśli ceny paliw będą wzrastać to może zachodzić potrzeba podwyższenia cen biletów ale na razie nie ma takiej potrzeby.

Radny M.Trzoska - stwierdził, że zwrócił uwagę w swojej wypowiedzi na inne formy rozwiązania problemu zamiast podnoszenia cen biletów MZK.

Należy mieszkańców miasta poinformować w innej formie, że przystanek nie jest czynny, bo nie wszyscy chcą wiedzieć wcześniej gdzie mogą wysiąść.

Burmistrz Miasta – stwierdził, że o wzroście cen biletów zadecyduje rachunek ekonomiczny działalności MZK. Decyzja o potrzebie wzrostu cen podjęta zostanie przez władze miasta, ponieważ corocznie dopłacamy więcej do MZK.

Radny T. Żaczek – podziękował za decyzją Radnym i Burmistrzowie Miasta za możliwość wydawania roczników Łowickich od 8 lat, które są dobrą formą promocji miasta.

Poinformował, że należy uporządkować sprawę przystanku MZK przy Dworcu PKP. Zaproponował, aby Rada Miejska podjęła działania mające na celu zobowiązania PKP do stworzenia możliwości zatrzymywania autobusów MZK.

W nawiązaniu do wypowiedzi M. Trzoski dotyczącego Prof. Koniecznej zobowiązał się do podjęcia działań wraz z Towarzystwem Przyjaciół Nauk oraz Starostwem Powiatowym celem jej uhonorowania.

Pochwalił pomysł nagradzania nowo urodzonych łowiczian śpioszkami „Duma Łowicza”

Radny H. Zasepa – poinformował, że planowane są spotkania z przedstawicielami PKP może sprawy się wyjaśnić.

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał treść pisma od mieszkańców ul. Kaliska 6 w sprawie wykupu mieszkań komunalnych oraz udzieloną odpowiedź.

/ stanowi załącznik /

Radny R. Wójcik -zwrócił się z zapytaniem, dlaczego nie wyraża się zgody na sprzedaż mieszkań.

Burmistrz Miasta poinformował, że nie stać miasta na pozbywanie się dobrego zasobu komunalnego, gdy w mieście ponad 300 rodzin oczekuje na otrzymanie lokalu.

Poinformował, że wpłynęło pismo od Pana J. Polaka w sprawie wystosowania pisemnego protestu do Przewodniczącego Krajowej Rady Radia i Telewizji w sprawie niesprawiedliwego przydzielania miejsc na multipleksie cyfrowym dla Telewizji „Trwam” i Radia Maryja”.

Odczytał treść pisma, który stanowi załącznik.

Radny R. Szmajdziński – stwierdził, że Rada Miejska nie jest kompetentna do wyrażania takich opinii. Pan J. Polak może osobiście protestować i pisać takiet jego prawo.

Radna E. Zbudniewek – poparła wypowiedź Radnego R. Szmajdzińskiego, że Rada Miejska nie jest kompetentna do wyrażania opinii w tym zakresie.

Zainteresowani powinni zwracać się bezpośrednio do Prezesa K.R.R. i T zbierając podpisy osób popierających.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby Rada Miejska nie rozpatrywała wniosku Pana J. Polaka.

Zaproponował przegłosowanie wniosku o nierozpatrywanie pisma Pana J. Polaka 13 „za”, 1 „przeciw”, 6 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że wniosek został przyjęty.

Pan B. Tomaszewski – mieszkaniec ul. Niciarnianej - przypomniał, że w dniu 27 stycznia 2011 roku zwracał się z prośbą do Burmistrza Miasta o postawienie 3 słupów oświetleniowych na ul. Niciarnianej. Do chwili obecnie nie podjęto żadnych działań.

Poinformował, że w dniach 16 -17 lutego b.r. występowały duże problemy przy podjeździe z ul. Arkadyjskiej w ul. Klickiego oraz przy przejeździe PKP, brak działań służb porządkowych. Zwrócił się z zapytaniem, czy w ul. Chełmońskiego zostały zakończone prace i droga została oddana do użytku. Jego zdaniem wykonanie tej ulicy jest fatalne.

Burmistrz Miasta – poinformował, że projekt techniczny na słupy oświetleniowe będzie wykonany w terminie do 11 kwietnia b.r. , inwestycja planowana jest do zrealizowania w 2012 roku. Poinformował, że Zarząd Powiatu Łowickiego podjął decyzja na początku roku, że nie będzie współpracował z miastem w zakresie utrzymania dróg powiatowych w mieście. Ulica Klickiego jest ulicą powiatową, podobnie jak ul. A. Krajowej, Stanisławskiego , czy Chełmońskiego. Inwestycja w ulicy Chełmońskiego była realizowana przez Starostwo Powiatowe, miasto dopłaciło powiatowi, wykonując kanalizacje deszczową i odwodnienie części nawierzchni.

Pan B. Tomaszewski – poinformował, że podobnie było mało sypane podczas opadów śniegu na ul. Listopadowej i rondzie przy ul. Sienkiewicza.

Przewodniczący Rady Miejskiej – zwrócił się z zapytaniem, czy dochodzą przesyłane materiały drogą e-mailową. Zaproponował, aby radni założyli pocztą elektroniczną na „gmail”

Radny M. Trzoska stwierdził, że przesyłanie drogą elektroniczną jest bardzo wygodna formą przekazywania materiałów Radnym.

Pan D. Fabijański –zwrócił się z prośbą do wszystkich radnych o założenie skrzynek pocztowych „ gmailu”, co usprawni pracę związaną z przesyłaniem materiałów. Zadeklarował pomoc w zakładaniu poczty.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że następna Sesja Rady Miejskiej planowana jest na 29 marca 2012 roku o godz.13-tej z następującymi tematami:

- 1.Analiza stanu dróg po okresie zimowych i przedstawienie harmonogramu rzeczowo-finansowego i terminów napraw.
- 2.Informacja o promocji miasta i regionu za 2011 rok ze szczególnym uwzględnieniem kosztów.

Informację o planowanych posiedzeniach Komisji w miesiącu marcu b.r. przedstawił Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Radny Władysław Michalak.

/ stanowi załącznik/

Ad. 12.

Na tym zamknięto obrady XXII Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała:

**Alicja Dutkiewicz
Jadwiga Kadjalik**

Sekretarz Sesji:

Wanda Białas

Przewodniczący Rady

Henryk Zasepa